СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_______________________________________________________________________

                                        РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г.                                                                                      № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ от 02 февраля 2010 года «Об утверждении норм потребления воды»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 года за                   № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и в связи с приведением в соответствие норм потребления воды для населения, на основании протеста Ковылкинской межрайонной прокуратуры № 7-1-2010/1275 от 25.11.2010 г., Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л :

1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 02 февраля 2010 года № 7, изложив его в следующей редакции согласно Приложению.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 02.02.2010 года и подлежит официальному опубликованию

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                    И.И. Кабаев

Приложение

                                                   к решению Совета депутатов

                                               городского поселения Ковылкино

от 26.11.2010г.___№_4___

Нормативы водопотребления для населения г. Ковылкино

Степень санитарно-технического оборудования жилых зданий
Единица измерения
количество

Общее

водоснабжение
в т.ч.

гор.водоснабжение

1.Жилые дома, пользующиеся водой из водоразборных колонок
литр/сутки                      на 1 чел
50
-

2.Жилые дома с водопроводным вводом без водоотведения
-«-
60
-

3.Жилые дома с водопроводным вводом и выгребными ямами
-«-
70
-

4.Жилые дома с водопроводом, выгребными ямами и ваннами
-«-
100
-

5.Жилые дома с центральным водоснабжением и канализацией с туалетом без ванн
-«-
150
-

6.Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами и водонагревателями, работающими на твердом топливе
-«-
170
-

7.Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами и газовыми нагревателями
-«-
210
-

8.Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками, душем
-«-
215
95

9.Жилые дома с водопроводом, канализацией,                     многоточечным водоразбором и быстродействующими газовыми нагревателями
-«-
230
-

10.Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, с сидячими ваннами, оборудованными душами
-«-
250
100

11.Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, с ваннами длиной 1500-1700 мм., оборудованными душами
-«-
275
105

12.Общежития:

- без душевых, столовых, прачечных

- с общими душевыми

- в т.ч. горячей водой

- с душевыми при всех жилых комнатах

- в т.ч. горячей водой

- с общими кухнями и душевыми на этажах

- в т.ч. горячей водой
-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-
65

100

60

120

70

160

90

13.Поливка

а) земельных насаждений, газонов, цветников

б) поливка из шлангов усовершенствованных покрытий

в) поливка садов, огородов, земельных насаждений в период с           5 мая по 10 августа
1м2

1м2

1м2
6

0,5

5
-

-

-